



## DHR-Malmö, Fotbollsklubbarnas Samorganisation samt MISOs yttrande över: Remiss – förslag på förändringar i förenings- och lokalstöd 2024

---

Inledningsvis vill DHR-Malmö, Fotbollsklubbarnas Samorganisation samt MISO tacka för möjligheten att yttra oss över ovan nämnda förslag.

Vi besvarar remissen enligt slutsatser och bedömning:

- 1. Registrerade föreningar, som har för avsikt att ansöka om att bli en bidragsberättigad förening, ska ha närvaroregistrerat minst 25 bidragsberättigade medlemmar minst 2 gånger per verksamhetsår vid ansökan om att bli en bidragsberättigad förening.**

Vi bifaller förslaget.

- 2. I stället för utskickade påminnelser för ansökan om bidrag/stöd via e-post korrigeras detta till att skickas via boknings- och bidragssystemet Rbok och därmed föreslås att påminnelser via e-post tas bort.**

Vi ställer oss försiktigt positiva till förslaget men vill understryka vikten av det kommer att kräva en tydlighet gentemot föreningarna. Det krävs även en process för att säkerställa att föreningarna har tillräckligt med kunskap för att säkerställa att man nås av informationen genom till exempel notiser till relevanta e-postadresser.

- 3. Kravställandet av en fastställd medlemsavgift på 40 kr föreslås att tas bort för bidragsberättigade föreningar. I stället förtydligas krav för medlemsavgift att personen har ansökt och beviljats medlemskap i föreningen enligt föreningens stadgar. Vidare ska medlemmen ha betalt en årlig och av föreningens årsmöte beslutad medlemsavgift. Undantag kan ges till Bidragsberättigad förening som vid sitt årsmöte tagit särskilt beslut om att medlemsavgift ej tas ut för att bidra till en mer jämlik fritid.**

Vår åsikt är att en medlemsavgift skall tas ut för att en medlem ska vara bidragsberättigad och den nuvarande lägsta avgiften på 40 kronor är rimlig.

I många fall hänger medlemsavgiften samman med föreningarnas försäkringar av sina utövare och det är även ett, av få, verktyg att komma åt medlemsfusk. Skulle förvaltningen välja att ta bort kravet på medlemsavgift så anser vi att det även klart och tydligt måste framgå att inte heller några andra aktivitets/träningsavgifter får tas ut. Man får inte heller ställa krav på att deltagarna ska köpa träningskläder/matchställ från föreningen för att vara med i verksamheten. Kort sagt, inga andra dolda avgifter får förekomma. Som vi i tidigare remissvar påpekat anser vi att samtliga bidragsberättigade föreningar årligen skall redovisa årsmötesprotokoll och årsredovisning till Fritidsförvaltningen.

#### **4. Nya ansökningsperioder för bidrag för drop-in föreslås.**

Tidigare kunde man ansöka om bidrag för drop-in aktiviteter löpande under hela året och det tyckte vi var bra. I samband med översynen inför 2023 föreslogs att ansökningsperioder skulle införas och de perioder som nu gäller är:

1 maj-1 augusti

1 november – 1 januari

Vi hade inga synpunkter för perioden 1 november – 1 januari. Däremot framförde vi följande åsikter gällande ansökningsperioden inför hösten: ”Att lägga deadline för ansökan inför hösten den 1 juni är problematiskt för många föreningar, man har helt enkelt inte kommit tillräckligt långt i planeringen av höstens aktiviteter och har inte alla detaljer på plats den 1 juni. Vill man införa en period för ansökan anser vi att perioden 1 juni-1 september vore bättre utifrån föreningslivets förutsättningar.”

Inför 2024 föreslås att ansökningsperioden skall vara 1/11 – 1/3. Det innebär att många föreningar inte kommer att ansöka om drop-in bidrag för höstterminen. Man har helt enkelt inte kommit tillräckligt långt i planeringen av höstens aktiviteter för att kunna ta ställning till vilka drop-in aktiviteter man har möjlighet att genomföra under hösten.

Vi förordar att man behåller ansökningsperioder och att de ser ut enligt följande:

1 maj-1 september eller 1 juni – 1 september

1 november – 1 januari

#### **5. Bidrag för drop-in föreslås även vara sökbart för föreningar som bedriver verksamhet för äldre (+65 år).**

Vi bifaller förslaget.

- 6. En begränsning för ansökan om bidrag drop-in ses över för föreningar som endast kan ansöka om max två ansökningar per förening och år och/eller beviljas max 50 tkr per ansökan.**

Vi bifaller förslaget.

- 7. För lovbidrag och bidrag för drop-in föreslås ett förtydligande kopplat till vad en redovisning med bifogade kopior på kvitton och andra verifikationer ska innehålla.**

Vi bifaller förslaget men vill göra ett tillägg. Hanteringen av lovbidrag behöver förbättras. Idag vittnar många föreningar om väldigt sena besked. Samtidigt önskar Fritidsförvaltningens kommunikationsavdelning texter till program långt innan föreningar fått besked om tilldelning av bidrag. Vi hör även från våra medlemsföreningar att de tilldelade besluten ofta skiljer sig markant ifrån ansökningar (allt ifrån antal ledare till val av lokal/område) och att ändringarna görs utan dialog med berörd förening. Vi önskar bättre dialog och framförhållning!

- 8. Brandskyddsansvarig i förening, som ansöker om Lokalstöd, ska gå Brandskyddsutbildning vart fjärde år. Föreningen ska även bifoga ett intyg som bekräftar att brandskyddsansvarig har gått utbildning.**

Vi bifaller förslaget men vill öppna upp för möjlighet till undantag i de fall en förening har utsett en brandskyddsansvarig som till exempel är utbildad brandman. Detta skall påvisas genom intyg.

## **9. Förändringsförslag lokalstöd**

I nuläget är idrottsföreningar den största kategori av föreningar som söker och erhåller lokalstöd. MISO vill inledningsvis betona att vi inte ställer oss positiva till att ett nytt bidragssystem utvecklas för att omfördela resurser från en föreningskategori till andra. Med det sagt förordar MISO, DHR och Fotbollsklubbarnas Samorganisation Malmö förslag nummer två. Förslaget innebär en förenklad ansökningsprocess och majoriteten av de föreningar som idag söker om lokalstöd kommer att erhålla mer medel. Däremot ser vi att flera kampsportsföreningar drabbas hårt oavsett förslag och vi förväntar oss att de föreningar som erhåller ett minskat lokalstöd till följd av ändrade beräkningsvariabler ska övergångskompenseras under minst verksamhetsåret 2024. Dialog med drabbade föreningar behöver föras i god tid innan förändringarna genomförs.

**10. En begränsning föreslås för målgruppen 4–6 år, i ansökan om aktivitetsstöd, för högst 1–2 gånger per vecka.**

Vi är mycket positiva till att man kommit fram till att behålla aktivitetsstödet för målgruppen 4-6 år. Det är en viktig medlemsgrupp för många föreningar och idrotter, inte minst utifrån ett ledarrekryteringsperspektiv. Vi har inget att invända mot att begränsningar görs gällande möjlighet att ansöka om aktivitetsstöd för målgruppen 4-6 år så länge begränsningen är 1-2 gånger/förening och vecka och inte 1-2 gånger/barn och vecka.

**11. Krav på aktivitetslängd för aktivitetsstödet föreslås att ändras från 60 minuter till 45 minuter.**

Vi bifaller förslaget.

**12. Nulägesanalys för stöd för anställning presenteras under hösten 2023.**

Vi ser fram emot analysen och att involveras framöver.

**13. För att klargöra när en person ska ha gått obligatoriska utbildningar föreslår förvaltningen att införa ett tidskrav beroende på om den anordnas av fritidsförvaltningen eller Föreningspool Malmö.**

Vi ser positivt på utbildning och ser att det finns ett behov av kontinuerlig utbildning av både nya och befintliga styrelseledamöter. Däremot ser MISO/Föreningspool Malmö att frågan behöver diskuteras och analyseras noga innan vi kan uttala oss vidare. Vår önskan är att inga beslut fattas förrän Malmö stad och Föreningspool Malmö gjort en analys av vad det innebär i volymer, behov av ökade resurser, vilka eventuella justeringar av utbildningarna som behöver göras, möjligheter till validering osv.

**14. Utbildning i ”Jämställdhet och antidiskriminering” föreslås ändras till ”Likarätt inom föreningslivet”.**

Vi bifaller förslaget.

## Avslutningsvis vill vi framföra följande:

- Det finns idag många svårigheter med att växa som ny förening, brist på verksamhetslokaler, avsaknad av startbidrag, regelverket avseende fördelningsprinciperna, upplåtelseavtal mm.
- Vi anser att det bör räcka med 3 bidragsberättigade medlemmar för att aktiviteten skall vara godkänd för alla föreningar. Detta blir då samma för alla föreningar och borde underlätta både för föreningslivet och fritidsförvaltningen.
- Vi anser att alla bidragsberättigade föreningar skall ha samma summa i kontantbidrag oavsett antal medlemmar och aktiviteter. Vi anser att alla bör få 172kr/medlem.
- Vi och våra medlemsföreningar vill att utbildningsbidraget skall återinföras. Det skall vara samma ansökningsförfarande för både interna och externa utbildningar. Utbildade ledare säkerställer kompetens och kvalitet samt är en viktig merit för individen för framtiden. För att motverka bristen på ledare är det viktigt att säkerställa att personer som vill engagera sig ges rätt förutsättningar.
- Bristen på ledare är ett hot mot det ideella föreningslivet som blir alltmer påtagligt. Frågan behöver prioriteras och det behöver avsättas ekonomiska resurser för att arbeta med frågan strategiskt, både från stadens sida och föreningarnas sida. Det handlar inte bara om att utbilda ledare utan att faktiskt på ett professionellt och strukturerat vis arbeta med marknadsföring, rekrytering och utbildning. En mycket viktig del av detta är att arbeta med de ungdomar som redan finns inom idrotten och säkerställa att de fångas upp som ledare, domare, styrelseledamöter osv i stället för att helt lämna idrotten/föreningslivet när de av någon anledning väljer att sluta med sin idrott.
- Fritidsförvaltningen vill att fler Malmöbor blir föreningsaktiva. Och då krävs ändamålsenliga och tillgängliga lokaler som föreningar har råd med. Vi ser att fritidsförvaltning måste driva arbetet mot och med andra förvaltningar i Malmö så bristen på lokaler åtgärdas. Som samorganisationer bistår vi gärna i arbetet med att effektiviserar utnyttjandet av de lokaler och verksamhetsplatser som redan finns. Många föreningar uttrycker oro över möjligheterna att hitta lämpliga lokaler eftersom allt färre hyresvärdar vill hyra ut till föreningar/erbjuder momsbefriade lokaler.
- En ny utmaning vi ser segla upp är bankernas nya avgifter för föreningar som vill öppna ett konto. I runda slängar kostar det ca 5 000 kr för en förening som vill öppna ett bankkonto i en bank. Utan ett bankkonto kopplat till föreningen kan inga bidrag betalas ut och utan pengar kan inget konto öppnas. Det här är en stor fråga som inte bara rör Malmös föreningar utan är en nationell fråga där organisationer som till exempel Riksidrottsförbundet behöver vara engagerade.

- MISO har flera medlemsföreningar som bett oss att framföra önskemål om att medlemmar som inte är skrivna i Malmö ska räknas som bidragsberättigade medlemmar. MISOs styrelse vill påtala att vi förstår våra medlemsföreningars önskan men vår grundinställning är att Malmös skattemedel ska komma Malmöborna tillgodo. Frågan om lokalt aktivitetsbidrag för medlemmar som ej är skrivna i Malmö kräver politisk samverkan över kommungränserna.

Malmö den 8 september 2023



Bosse Cronqvist

Ordförande för Fotbollsklubbarnas Samorganisation



Leif Rosberg

Ordförande för DHR- Malmö



Tommy Theorin

Ordförande för Malmö Idrottsföreningars Samorganisations